
REGISTRO GENERALE N. 479 del 02/10/2023 

 

COMUNE DI NUGHEDU SAN NICOLO' 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO, AA.GG E PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 02/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 64 del 02/10/2023 
PROPOSTA N. 585 del 29/09/2023 
 
OGGETTO: Assunzione a tempo determinato del dipendente del Comune di Ozieri, Dott. Gavino 

Saba, Area degli Istruttori (ex. cat. C) - "Vigile Urbano" ai sensi dell’art. 1, comma 557, 
della Legge n. 311/2004, dal 01.10.2023 al 31.12.2023 – Impegno di spesa. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta Comunale n. 54  del 30.07.2009 con la quale è stato 

concesso il Nulla Osta per il trasferimento mediante mobilità volontaria,  presso il Comune di  

Sassari, del dipendente comunale Orani Salvatore, nato a Sassari  il giorno 12.04.1976 e residente a 

Sassari  in  Corso Vittorio Emanuele, 85 inquadrato nella dotazione organica  dell’Ente  come   

Istruttore Vigile Urbano, categoria  C, posizione  economica C/1;   

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene opportuno garantire il servizio prevedendo, 

in via temporanea e per un periodo determinato, di avvalersi dell’attività lavorativa di un vigile 

urbano dipendente di un comune limitrofo,  per le ore  strettamente necessarie ad assicurare il 

servizio di vigilanza  per un massimo di dodici ore settimanali; 

 DATO ATTO che: 

-  con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 24.03.2023, esecutiva ai di legge, è stata 

effettuata, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dall’art. 16, comma 1 della 

Legge n. 183/2011,  la prescritta ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2023;  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 18.04.2023, esecutiva ai di legge, avente ad 

oggetto “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE  DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025 

E PIANO ANNUALE ASSUNZIONI 2023 e 2024. NUOVA CLASSIFICAZIONE DEL 

PERSONALE - ART.12 DEL CCNL 2019/2021”, come da ultimo modificata dalla deliberazione 

della Giunta Comunale n. 51 del 11.08.2023, è stata prevista, la copertura di n. 1 (uno) posto di 

Vigile Urbano inquadrato nell’Area degli Istruttori (ex Cat. C), a tempo indeterminato e part-time al 

50% (n. 18 ore), mediante della procedura concorsuale per titolo ed esami o dell’eventuale utilizzo 

di graduatorie di altri Enti pubblici di cui all’art.1, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il Piano Integrato di Attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 è stato approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 29.08.2023; 

VISTO l’art. 1 della legge 311/2004 comma 557 il quale dispone che i Comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti […]  possono  servirsi  dell’attività lavorativa  i dipendenti a tempo  

pieno di  altre amministrazioni  locali  purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza  e 

sempre che il rapporto di lavoro non superi le 12 ore settimanali e venga svolto al di fuori 

dell’orario d’ufficio dell’ente principale;     

RITENUTO, nelle more dell’avvio della procedura concorsuale per titolo ed esami o 

dell’eventuale utilizzo di personale giudicato idoneo in graduatorie di altri enti pubblici relative a 

concorsi già espletati di pari profilo professionale, doversi temporaneamente procedere alla 

copertura del posto vacante ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 21.09.2023  recante “ Determinazioni in 

merito alla gestione del servizio di Polizia Locale – Approvazione indirizzi per l’utilizzo del 

dipendente di altro comune, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004”; 

RICHIAMATA la nota n. 2736/2023 con la quale questo Comune, ai sensi dell’art. 1 della legge 

311/2004 comma 557, richiede al Comune di Ozieri, al fine di garantire la continuità del servizio in 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 02/10/2023 

via temporanea e per un periodo determinato, l’autorizzazione per prestazione di lavoro temporaneo 

di un Vigile Urbano,  per le ore strettamente necessarie ad assicurare il servizio di Vigilanza 

Urbana; 

VISTA l’autorizzazione acquisita al protocollo dell’ente n. 2905/2023 con la quale  il Comune di 

Ozieri autorizza il proprio dipendente a tempo ideneterminato Dott. Gavino Saba, inquadrato 

nell’Area degli Istruttori, con il profilo professionale di “Vigile Urbano”, di intrattenere rapporto di 

lavoro a tempo determinato con il Comune di Nughedu San Nicolò, per un massimo di 12 ore 

settimanali dal 01.10.2023 al 31.12.2023; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione a tempo parziale e determinato, ai sensi 

dell’art. 1, comma 557, della legge 311/2004, del dipendente del Comune di Ozieri, inquadrato 

nell’Area degli Istruttori, con il profilo professionale di “Vigile Urbano”, per le ore strettamente 

necessarie ad assicurare il servizio  di Vigilanza Urbana. 

VISTE le vigenti norme Regolamentari: 

• “Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto 

della Giunta Comunale n. 90 del 19.12.2022;  

•  “Regolamento per l’accesso agli impieghi” approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 103 del 25.11.2013; 

VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali; 

VISTO il D. lgs. n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO lo schema del Contratto individuale di lavoro allegato al presente atto; 

VISTE le  Leggi Regionali in materia finanziaria; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare gli articoli 35 e 36, relativi ai criteri che debbono informare le procedure di reclutamento 

nelle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale per il triennio 

2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 12.05.2023; 

VISTO il PEG – 2023 approvato con atto della Giunta Comunale n. 57 del 29.08.2023;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 01.08.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dei 

Servizi rientranti nell’Area Amministrativa;  

IN ESECUZIONE delle Deliberazioni della Giunta Comunale: 

▪ n. 25  del  18.04.2023 di approvazione della “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE  DEL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025 E PIANO ANNUALE ASSUNZIONI 

2023 e 2024. NUOVA CLASSIFICAZIONE DEL PERSONALE - ART.12 DEL CCNL 

2019/2021”, parzialmente modificata con successiva Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 51 dell’11.08.2023;  

▪ n. 58 del 29.08.2023 di approvazione del “Piano Integrato di attività e organizzazione 

(P.I.A.O.) 2023/2025”;  

▪ n. 63 del 21.09.2023  recante “ Determinazioni in merito alla gestione del servizio di 

Polizia Locale – Approvazione indirizzi per l’utilizzo del dipendente di altro comune, ai 

sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004”; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere a tempo determinato presso il Comune di Nughedu San Nicolò,  ai sensi  dell’art. 1, 

comma 557, della Legge 311/2004, l’Agente di Polizia Locale Dott. Gavino Saba dipendente a 

tempo indeterminato del Comune di Ozieri, inquadrato nell’Area degli Istruttori ai sensi del CCNL 

Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, profilo professionale di “Vigile Urbano”, per un 

massimo di 12 ore settimanali, dal 01.10.2023 al 31.12.2023 eventualmente prorogabile,  al fine di 

assicurare il servizio  di Vigilanza Urbana; 

Di attribuire allo stesso il trattamento economico corrispondente al profilo professionale di 

appartenenza per un massimo di n. 12 (dodici) ore settimanali; 

Di dare atto che la spesa relativa alla prestazione lavorativa sarà corrisposta in rapporto alle ore 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 02/10/2023 

mensili svolte; 

Di approvare l’allegato schema del Contratto individuale di lavoro; 

Di dare atto che la spesa prevista sarà imputata al corrente Bilancio di previsione ove è  prevista la 

necessaria disponibilità; 

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la liquidazione delle competenze connesse 

al rapporto di lavoro;  

Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario, in conformità alla Legge. 

 

La Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Adriana Corona) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 585 del 29/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CORONA ADRIANA in data 
02/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 585 del 29/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 
02/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 698 

 
Il 02/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 479 del 02/10/2023 con 
oggetto 
 
Assunzione a tempo determinato del dipendente del Comune di Ozieri, Dott. Gavino Saba, Area degli 
Istruttori (ex. cat. C) - "Vigile Urbano" ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, dal 
01.10.2023 al 31.12.2023 – Impegno di spesa. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 479 del 02/10/2023 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CORONA ADRIANA il 02/10/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


